
K

---

K \
$130 I10 ti;-,;,Q

I %'nua MW"

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.° PP-003[2018- DIVERSAS
MODALIDADE1 PREGAO PRESENCIAL I '
TIPO DE LICITACAOI MENOR PRECO POR LOTE

A PREFEITURA MUNIOIPAL DE MORADA NOVA, por
intermédio da Comisséio de Pregéio, torna pfiblico que as 14100115 do dia 20_de
Fevereiro de 2018, realizara lici1':a<;z-‘i0 na modalidade AQUISICAO
COMPLEMENTAR DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM/OLEO
DIESEL S-10) DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DOS VEICULOS
VINCULADOS OU PERTENCENTES DAS SECRETARIAS SUPRACITADAS,
CONFORME ESPEACIFICAQOES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.
, parte integrante deste processo, independente do transcrigao, e 0 que
determina a legislagéio vigente e as condigées neste Edital, a realizar-se na sala
da Comissao do Licitagéio da PMMN.

O procedimento licitatério obedecera ao disposto na Lei n.° 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em C0ns0n:§1ncia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com
as alteragées p0ste1'i01"es que lhe fox-am introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se :31 disposigao dos interessados na sala
cla Comissao Permanente de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE
1\/IORADA NOVA, na Av. Manoel Castro, n° 726, Centro, Morada Nova * Ceara,
a partir da publicaqao deste Aviso, no horario de expediente.

Pago da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em ()5 do Fevereiro de 2018

Qsi/isle as Mk
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 126 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP s2940.u0o

cup-.1 o'r.1a2.a4o/0001-00 ~ CGF os.s2o.171~4. E-MAIL: licltacanmn@outlo0k.com.br

s“? ‘=2.cg :5

ESTADO no CEARA Fl-M.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA - Q,



‘ ‘ __ _ J ‘ “ Tu __:‘.-..._-___.._.",_:.. ._...._ .. _ . _, _ - ._. .. .____,_..._+-_._ ‘ ._ ,_ ,,_
.. , _< H1 -1",_‘.F“§_=l]_. -_]1/_‘1~_-¥i-gfI'.i: ‘;1_“T‘_.1¢-_\_1.; , , .. \ ._ . . - -. ._ _ .. . _ -, 1'1 -. ;; ~51‘,-_.-="?.— 1 : -,- 1Ir.H_-1;,.4.|

I , ‘ " ‘ " ".' " '1 ‘ "“ ‘ F’ "' ' x ‘ 1.. - ...1. ._ ......,-1‘-,. _-..,,_-7 r;--,.¢_. ,5 1;.‘-4;“ ‘Jar-‘I
I" ' > - .- .. . - ,.. 5","-.'.~-,"-1'1"‘ P . " 1' _- ".=:»' 1. ' _- '. ' ‘1' “_'\.‘~'.‘-'\§"-‘~2-~

-'l>\ 1!I I nl-1.
F-E-

ff..-._-.,,,_;1¢_ggg;Y'|.-',I.I.“.‘I-..7. . I...‘ ;| -I , I é.
‘ -I " P“. "$1: ‘.1.-‘ I-' 3"" ‘I I‘ -‘\-5-1*--‘.':11 W‘ I1,1 [Q B 1;¢":\£ :I 1

- 1-. ® _,.r" ":'_\'-Ii» . - w -I, -_ _-y_ -

=1T11".
1I

_ I "".|.1q€Ep 1 ' ~15-;_*I.1‘ g ._ .,
- I ..\.

I *1-4: 1 '1 *1‘ P ~31 1“ -
\ . . _ . . . . _ in ._. ._1_-*._ 1._ -1_~_‘\‘_-.“

- -. -¢.». - '.1::~.~.~.\‘ ' - -.'..---.-- »- -1 . ' I |_ 1‘. ,1-_-;—---;,~ _ ...'-,-_,~| .- ' ~'.-- .17;-.:~.~_____1, ,1-".,151’5,:;;.'»,,"'_,1:.=11.fé.%.l:?1.I51.[-_ .‘1.a"1'iu-=:-»‘§;*;¢1I...~_.,*‘"-.-- -I __;' F --
' '_ "I"-Ti.-.¢g‘_i,___ ' ‘ "';__.___~'__I _._‘_;: . _ L _k_,_,_._>;4._---~\I.‘ ' ,__... _.E1

Ccuré , 05 do Feveroiro de 2018 - Dizirio Oficial dos Municipios do Eslado do Ccaré I AND V111 I N" 1874

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACIOPIARA

coM1ssAo PERMANENTE DE 1:Ic1TA<;/30
AVISO DE RETIFICACAO

AVISO DE RETIYICACAO E REPUBLICACAO DE EDITAL
PREG/IO PRESENCIAL N“ 2017.12.15.01

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -
CEARA. torna pfiblico, para conhcciniento dos inlercssados a
REPUBLICACAO D0 EDITAL, informondo que no proximo din 23
DE FEVEREIRO DE 2013, as 1411r00n1im, cstarzi realizando licilaoiio.
na modalidadc PREGAO PRESENCIAL, crilério do julgamcmo

Expedicme:
Assne1m;1'|o dos Municipios c Profultns do Estntlo do Coani - APRECF.

-* DIRETORIA DO BIENIO 2017-201:;
PRESIDENTE canyon CONCALVES no AGUIAR mum. s/10
BENEDITO
vrcs 1’RES1DE1\"l‘E FRANCISCO NILSON ALVES mmz cnono
s1<:cRm'An_|». om/11. JOSE AILTON ma sous.-1 BRASLL cnmo
l"SI-ICRETAR10 RAIMUNDO NONATO sousa SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO (IERAL. OSVALDO uonomo LEMOS NETO
RERIUTABA _
1" nzsounuzuzo mumunoo WEBER ms ARAUJO RUSSAS
PRESll)EN'l‘E ms HONRA JOSE ARNON cnuz BEZERILA on
MF.N1?.ZES .1u,\zz-11120 no 1\'OR'l'E
MEMBROS D0 CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
’1‘l'1'UI./\R ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOIVIBACA
SUPLENTF. LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DE1".1RAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINTIA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULELRO DO
NORTH

.I\1EMBROS DO CONSELIIO DELIBERATIVO

‘-1-' l 1110 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
1\1....:ANGUAPE
macnlo oz ANTONIA 1-||2|.om1z ESTEVAM Roomoums
TEJUCUOCA
mac:/‘\o 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
nnomo 04 ADEMAR 1'1N'l‘0 vmus BARROQUINHA
R.F.o|Ao us CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA 1P0
REGIKO no ALEX 1-uznnroun ALVES 111: |\||s|.o r.\c:u.1A
REG:/1o 07 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
c.\NrNoE
111261110 us FRANKLIN VERISSIMO ouvznu ACARAPE
m~:<_11.g.o 09 1\'ASE1..MO DE sous/1 FERREIRA FORTIM
ma:o1._\o 10 1\'.-\N|I..D0 NUNES rm SILVA PAL]-IANO
nnomo 11 JOSE JUt\|{EZ oxoo|2N|-zs TAVARES uucsma
REGI.-IO 12 .1051-'1 n.,\mo GONCALVES 11-mnouss QUIXAD.-1
mzcmo 13 .\N'1"oN1o mvlss MELO IP/-\PORA1‘~1G.4\
12501.10 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET c.uu~n~:mo
nEc:1.1o 15 .1051: BARRETO comrro Nm'o QUITERIANOPOLES
Rlaonio I6 EoN,u.oo DE LAVOR COURAS IGUATU
mic:/10 11 JOSE onruumo nos smwos IP'AUM.1RIM
111201.30 18 FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSAILE
REGl.}O 19 JOSE Em\1u.soN LEITE LEITE umznosa camnmcu
REGIAO 20 .1031-IVAN LEITE on OLWEIRA MAURJT1

D Diairio Oficial dos Munic1|,1ios do Esrado do Cuara é umn soluofio voltada 11
"\OI1wn1izH¢5<> ¢ trun=iparE11~:ia du gcsriio lmlllitiipul,

MF-NOR PILECO POR LOTE, tombado sob o 11° 2017.12.15.01. com
fins ao AQIJISICAO pa COMBUSTIVEIS DESTINADOS A
FROTA OFICIAL E VEICULOS LOCADOS NO MUNICIPIO DE
ACOPIARA/CE, CONFORME ESPECIFIQACOES CONTIDAS NO
PROJETO EASICO/'I'ERI\/IO DE REFERENCIA EM ANEXO AO
EDITAL. o. qual enconlra-so nu intog1'a no 11a Sede da Comissfio.
situada a Av. Panlino Félix, 11" 362, Cenlro - Acopiara - Cearé.
Maiores Lnfbrrfaaofics no cndereoo citado, polo Fons: (S8) 3565-1999,
no horsirio do O8:OOh is 12:0011 ou polo sin:
www.tcrn.oo.gov.br/Iicitncoes. ésgfifl "9 I/0

A Prcgociro. E?

ANTDNIA ELZA ALMEID/1 DA SILVA HI I )4
Prcgoeira

PM rgsi
Antonin Elza Almoida

Codigo1dcnli1‘icador:6I1B78E2

c0M1ssZ.0 PERMANENTE o1-:_L1c1TAc/10
AVISO on LICITACAO

AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N” 2018.01.31.01

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -
CEARA, torna pflblico, para conhccirncnto dos inlcressados. que no
proximo di:-1 23 DE FEVEREIRO DE 2018, as 0911500111111 (Nove
horas). eslaré rc:-ilizando Iicitaqfio, na modalidade PREGAO
PRESENCIAL, crilério dc julgamenlo MENOR PRECO LOTE,
tombado sob o n° 2018.01.31.01, com fins a para REGISTRO DE
PRECOS VISANDO A AQUISICAO DE PNEUS DESTINADOS A
FROTA OFICIAL or; veicuws [ms DIVERSAS
SECRETARIAS DO MLTNICIPIO DE ACOPIARA, CONFORME
ESPECIFICACOES CONTIDAS No PROJETO BASICO/TERMO
DE REFERENCIA EM ANEXO A0 EDITAL, 0 qual encomxa-so na
Integm ma Sr;-dc da Comissflo, situada a Av. Paulina Félix, 11“ 362,
Centro - Acopiara - Ceani. Maiores informaqocs 110 cndereco Ciludo,
pelo Fono: (88) 3565-1999, no horério de 0S:00h is 1210011 ou polo
site www.tcm.cc.gov.br/licimcoes.

A Prcgoeira.

Publlcadu por:
Antonia Elza Almcidn da Silva

Cddign [dent11'1cadur:93475OCB

coM|ssAo PERMANENTE on 1.1crrA¢A0
AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITAC/-10 TOMADA DE PRECOS N“ 201 121.02.01.01

A COMISS/IO PERMANENTE DE LICITACAO DA
PRF.FEl"1‘URA MUNICIPAL on ACOPIARA - cs/um, loma
pllblico, para conhocimcnto dos inlcrcssados, que no proxirno din 22
do Fevorciro do 2018, as 09:0011$, cstarzi realiznndo licilaofio, na
rnodalidado TOMADA DE PRECOS, oritério do j ulgamcnto MENOR
PREQO GLOB_AI.., tombaclo sob o 11“ 2018.02.01.01, com fins a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA Pm-LSTAQAO on
SERVIQTOS DE PERFURACAD E INSTALACAO DE POCOS
ARTESIANOS EM DIVERSAS LOCALIDADES, DE INTERBSSE
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E‘ S13CR.E'I"ARIA DE
EoucA¢i1o_oo MUNCIPIO or-; ACOPIARAJCE, CONFORME
PROIETO BASICO/'I'ER.MO DE REFERENCIA EM ANEXO DO
EDITAL, o qual encontra-so na integra na Soda r.1a Comissfio, sit-uada
a Av. Paulino Félix, 11° 362, Centre - Acopiara ~ Coarzi. Maiores
infomacfies no clidereoo citado, polo Fone: 0XX(88) 3565-1999, no

W'\-VW.dIE11'IDTfl1.11'1IC1[Jfl.I_CD1'|1,bf/Qprcgc |

\.

7i¢m®



" ‘:11
Coaré , O5 do Fevereiro de 2013 ~ D1.1rioOfic1111 dos Munioipios do Estado do Com - ANO VIII 1 N"1fl 

_-v

A CUJPIISS/1-D.

Pnihlicudo por:
Paulo 1-1on1-iquo . oguoira

Codigo Ident11"1cador:03C7I A35
PHLIIO I'Ic:nr1quo Nuncs Nogucir-3 I -7 7- f __‘. -1 _J- - ‘

Codigo Idcnti11cador:10ABOF'53 ESTADQ DQ QEARA

coM|ssAo PER1\'lANEN'1‘E DE x.1c1"rA¢Ao
AVISO on 1..1c|TACAo

ESTADO Do CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE
MDRADA NOVA - AVISO DE l.Ic1'1“A<;Ao. MODALIDADE:
1=1u"~;oAo PRESENCIAL N.“ PP-003/2018-DIVERSAS. QB.1E'1‘O:
AQU1s1c;Ao COMPLEMENTAR D1.=. coMBUsT1vEIfs
(GASOLINA COMUM/(JLEO DIESEL s-10) DESTINADOS A
MANDTENQAD DIARIA DOS ‘v'E1CU'LOS VINCULADOS (_)U
PERTENCENTES DAS SECRETARIAS DE: ARTICULACAO
1'Ns'r11'uc1oNA1.; CULTURA F. TURISMO E
ADM1N1sTRA<;Ao. CONFORME 1zs1=1:c1F1cAco1:s E
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE R.EFER.ENCIA
(ANEXO 1). DESTE EDITAL. gig; MENOR1’1?_ECOI’0R 1.011;.
A coM1ssAo DE PruaoAo coMuN1cA Aos INTERIESSADOS
QUE No 111/1 20 DE FEVEREIRO DE 20111, As 14=nn Holoxs,
NA sA1.A DA coM1ssA0 DE L1c1TA¢Ao, ESTARA
RECEBENDO os ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E
HAo1L1'1"A¢Ao.
.4 COMlSS.»10.

Publlcado por:
Paulo 1-Icnriquc Nuncs Nogueira

Codigo ldenl'1ficudor:26470DE4

COMISSAO PERM/\NEN'l‘I:l DE LICITACAO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NovA -
F.x'rRA'r0 DE CONTRATO N“ 20180051-SESA.
CONTRATAN'l‘E: SECRETARIA DA SAUDE, INSCRITA No
CNPJ soa o N" 112115.567/0001-4s. CONTRATAIJA: F o LIMA
ousoss EPP, COM SEDEL A RUA ANTDNID WEIMA F
BEZERRA. N“ 656. EDMAR BARREIRA PIN!-IEIRO. CEP: 63.475-
000, .1A(.iUAR1BE, QEARA. INSCRITA No CNPJ soo 0 N°.
oo.o9s.ss2/0001-63. FUNDAMENTACAO LEGAL: 1.1?-.1
FEDERAL. N“ 12.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E suAs
ALTERACDES POSTERIORES. LEI FEDERAL N“ 10.520/02. DE
11 DE JULHO DE 2002. MOIJALIDADE DA uc1TAcA0=
PREGAD PRESENCIAL N.“ PP - oo:/2013 - SESA. TIPO:
MENOR PRECO 1101: LOT1?.. OBJETO: ssu2cAo DF. MELHOR
PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE muacos PARA A

11'1"UR/\ AouIs1c,".Ao (RECARGA) DE o/1s ox1oEN|o
'1 JICINAL DESTINADO A0 ATENDIMENTO Do SISTEMA

DE SAUDE DESTE MUNICIPIO, CONFORME
ESPECIFICACDES QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENC1/1 (ANEXO 1). DESTE EDITAL.DO
VALOR GLOBAL: Rs 21.s.600.oo(D1_1znNTos 15 QUINZF. M1I.. E
s1=.1sc1?.NTos REAIS). ms DO'I‘ACOES 12 RECURSOS: 010210
301 or/1 2.005 - c.1asTAo E MANDTENQAD Dos ssnvxcos
BAs1cos DE SAUDE; 0102 10 .10; 0176 2.007 - oEs'1'Ao EM
ATENQAD DE MEDIA E ALTA CO1\/IPLEXIDAIJE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR ; EIEMENTO DE
DESPESAS: 13.90.30.011 - MATERIAL DE CONSUMO. coM
nocunsos D1RETAMEN'1'1L~Z ARRECADADOS ou
TRANSFERIDOS DA PMMN. coNs1oNADos No
ORCAMENTD DE‘. 2018. DA VIGENCIA: A11’; 31 Dr.DEZEMBRO DE 2013. A PARTIR DA DATA DE ASS1NA'1‘URJ\.
DO Fono. coMARcA Do MUNICIPIO DE MORADA NovA.
SIGNATARIOS: MARIA LUCIANA DE ALMEIDA LIMA!
FABIANA OLIVEIRA LIMA,
MORADA NOVA, QEARA, 02 DE FEVEREIRO DE 20121.
JORGE A UGUSTO CARDOSO D0 AHSCIMENTO
Progociro Oficinl do PMMN

PREFEITURA I\/IUNICIPAL DE NOVA OLINDA

c0M|ssAo PERMANENTE DF._uc1TA<;A0
AVISO DE LICITACAO

A PREFEITURA MuN1crrAL DE NovA DLINDA. ATRAVES
DA suA cm. TORNA Ponuco QUE PARA REALIZAR
1..1c1TA<;Ao. NA MoDA1.1DAoE PREGAD PRESENCIAL - sR.P
AUTUADA son o N". 2018.02.01.01-SMS, CUJO OBJETO E A
AQu1s1¢A0 DE FRALDAS EM ATENDIMENTO _As
N1sc|zss1DA_Dss DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
D0 MUNICIPIO DE NOVA OLINDA, TIPO MENOR PMCO.
COM DATA Dr. ABERTURA MARC/\DA PARA 0 DIA zo on
FEVEREIRO DE 2013, AS 09:00 1-IORAS, NA SALA DA
c0M1ssAo Dr. 1.Ic1TA<;Ao SITUADA NA Av. PEIUMETRAL
SUL. S/N, CENTRO. os INTERESSADOS PODERAO OBTER
INFORMACOES DETAL1-IADAS NO SETOR DA COMIssA0 DE
uc11"A<;Ao. F.M DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL, ou.
A'1‘RAVES DO TELI."-.FONE. (oxxss 3546 1585), NovA
OLINDA/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA
Pregoeiro.

Publicado por:
Almiro Vicira do Souzz-1

Codigo 'Identificador:509FS5C8

ES'1‘A1)O DO c1zA1zA
PREFEITURA M UNICIPAI. DE NOVA RUSSAS
 

c0M1ss/10 DE uc1'rA¢A0
EXTRATO CONTRATUAL N" GM-PEO05/18

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. O Govcrno Municipal torna pfiblico 0 Extrato dos
Instmmemos Contra-nuais rcsultantes do PREGAO ELETRONICO N“
GM-PE005/18, cujo Dbjclo é Contrataozio de Presmoao dc Scrvioos de
Lnvugcm dc Vc1cu10s paru Atendcr as Necessidndes das Unicladcs
/\dmini$lr&1liv:-ls da 1-‘refeitura Munciip:-11 dc Nova Russas - Cc:aré.,
CONTRATADA: ALTAMIR MELO COSII-1 - ME. no valor gfobal de
RX 55,176.00 (clnqus-ma e cinca mil. cemo e se/enla e seis reais).
DATA ASSINATURA: 29 dcjanciro dc 2018.

P/I ULO SERGIO A/VDRADE BONFIM
Prcsidcntc da Comissio

Puhlicado p0r:
Paulo Sergio Andradc Bonfim

Cédigo ldent1flcador:65D4E/\1B

COM1ssA0 DE LIC1'rA(;A0
AVISO DE 1.1c1TA¢Ao N“ GM-P1-I007/18

ESTADO DO CEARA - PRFJFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A CPL torna pxiblioo que estzi disponivcl na sala do
Licitaoocs c sites: www.1111.org.br e www.novarussas.oe.gov.br. 0
Edital dc: Prcgfio Elotroniuo n” GM-PE007/I8. para Regislro dc Prcoos
para Fuluras o Evo1m.1ais Locaqtfio dc Voiculos pzu'a Azenclcr as
Ncccssidados dos Unidados Ad111i111stmt1vas do Municipio do Nova
Russas. Data Inicio dc C."-sdastramcnloz a partir do 05/'02/2018; Data do
Roalizagrfio: 20/02/2018 as 10:00 hora5(Horé1'1o do Brasilia-D14‘).

Nova Russas/CE, 05/02/2018.

PA ULO SE1:G10 ANDRAIJE BONFIM
Prosidente da CPI...

www.d1a1'1omunioipa1.com.1:1r/aprcoo 36



II‘_(vlI'':FhFlI:_;_fc_:_V_____‘EH55l‘H'_“.'T‘fl__-LF__L_\Hr___'_“_u_‘_nfl__"_'___ficnfimfimhm___H_"_€__E_mL_w__"_WU__mhm“_5“TMhfirdwimnfluvuhuE_Efi___pmW"_u___W0#_:_|g_m_;NT:“final‘___fiW__E_'___dmugm___(__Itug:‘flu_fl_m8§____'“E__mmW"_fi__“Emu2“Guam_

‘wggekmfl___“fl__£___D5_mm__“__t_“F€

fiqmtECmnmmmmgu&;_E_m__wh_“_IW2303¢;O__gg_"___|wMD_‘_(D_'_HNWu

‘hmM“__“___fl%l__fi_°wp___£__"_w?_m__mm“flEM__;m_m_u__W_u_‘_‘__H“__“momma\H_u_vW___NdF__
_“n mHm__km2cwggmQflmuamh_m_ww___mm_m__UmE_U"____fi_mE__8“__

_MUEFH_Wfifin___m__p_hmU_g_____m__€Maninmhgfipmggumusk”
fluUNEDH“G7__H_g_E6”mmmfififiwhEmDmmmmm_____H_monm§_u___WQ_a”fig“__figEfig2Mcgmfiqumfiggace__§_‘H:_wm_Ul____¢___m_ug§§____9_

‘___“__H“mgGA____mm‘__mmEm_€d$_r__muogggfiém_w$_“fig“_H_mmg“$_&W

gwfliswhmfig‘EDggoguogiA§wEm_%OE:2_E_g_“_m_Mg___£_u

_5H__mHM___;QMnumprg_8__n___l¢mt__m£“Eu~_umflmN3____2"flung":hmgm_.u__"NEW1‘ _:__B_F_u_E_Eg_T_§_Eafig“EBmgzg~_U_mfi_E__a__mE_EfiL_gfig?5Erfifinémlfifiaumt~__mHmEDNu'm__flN__~_u_§mHz3i___m_m_“_F_WE?H____"_u__umusmfiflu$3_E3Mu_g_"__c_n____"’____§_3m'wasPuU25?‘*mEi_W_w_n__%_Eu£__%D_:_E______%2__w__E_M~fl‘“M_'w&h_EM:m_mU‘~O_m0Q=Bmfi&Bu_u_fiU__E_o>‘WmdHM___F_Wfi__U_‘Gn_|_flE__Ufl___H___Mfl_"_M|fl'=U_rMg“_H‘M-__um__’__M_£mN__d&E_@__m_'_b_uF_aU_U___"fim__"____M_m_u__H__a__F"u"_h_“DflwcawEMFJE3MflfifimuWWflflémfimNWEMDV95960W“ghmfifiN___“M35332Eh§gm_Wufiwfifimuv_E_m___"_m_€$Ni__“_wE_“555%~_U__n__fim_u__h_fi~‘Z_"n___"$__"_:$flUP_fi_GEmmfiwmwfltS€_N$558___%___“8Q___nFF”£"__w__hm_H‘_DH_HEggsE_fl~_m___"_$fiD‘u$§$_w4LEg~__“Oflfl_M‘8'Ugm“vsfig:¢|_“_Ng_mN_m___h§____g“_u_:5anD§h____"___&___BEE_m"h___RN__“_flingnfimgag_m_fi“_Mm\h___MxEv_u$a___'H5550“_v__N__¥_Du_Dm_fluHNEECDSflaw?‘EmuU“DUBWW

_EU___mE_:__ESfluBEES“$g6U_2Cma§_G_uB85wDmw_§F__

FmWNW“/M_mUn__'_DF_L_mv___mr___h_‘m_W‘|_‘__h__M__:___‘_mfi_wD_M__DnfiF__uMl__e__"fi__3DmU5w_D_waDH£E_w____8Myfigfl__N_%mEpY_m§_unPfiEm_E_2nEMUmmflmwflodmuiwwmfim$h__fl_u_B_w_m__fl__r_g_W__"___H_U_aFdgmUHH___M_u_§“__“Smmtmmmflmw_m_\_W___Dmamgflflmgmmm__5_MWM:_

m\fi£ML'"5_“mND____HJ____gWam_PflwuQ_____

15finF__“__Vmy_T_"_fin‘$1“__u__‘8_M_N__:n_NH2Q____M%_'___m_$_mn&_"n|°‘g_um_uHmmEm_E_8‘fl__B_NBwhafivlgfiufigERm_m___fl___MHw____gmQWM_fi_wH__fl_“E_@___‘8$_F§m_“mmmu_g__@3__fifimfimugg__Mfl__m<"_“_;c_:_N_________uN‘m________E_a_QKEMQEUF“DEF‘_H3uM£UmmamHm___a_u_"gD:IEggmgfiMum‘__m"_“_:mt°m____J_'oE2~E____D“qwufiuwomwEu_N_u_@5w___E__aM_mm_&'Q20om°_u_“_mm_‘_h_;n___8_wm___“_Ignrdwgusmgm___o____8w_fl5NgawEE_mH_mgN“_w“_E___hmvahzfimm__m_WflQfimmSmWEm_3EggqEM__‘_gU_mmumaEafin5“fig“3Ema2NwnpigmmHmEE§nEa§§E___a____"m_g_"__g__m_“__"_flw?RE“_E_“_ug_g_m__u_fl5___Mm5HEmQm__§m‘_W“gw_m_h_|_mu____N_mE_mWE_____H$_Mn_EhmmuF_mm‘mJ&¢_“_HNEDmggghm_m___E2_uwk”ES_§b__m_£gm_m9g__wm"U¢_%_§__m8_H_H_$mGEEWENmam__M_£_m§____m_____m3__m_mm8figNQDEE”DEH_Hfi§:_fi~620%“mag__mgE_MmEfighu2OWE“:MERE“E___y______a_"____nWE_g___mm$_mfi___l__J‘E_§?&_fl__g__R__ED_2__"¢______fiE__E______mémufiagmm
fi:_N__~_u__gEm|w_______monEEOEgmiIm§__um___u8__‘____Dm“___‘__‘§fi__E3_En_5F__

“mu_Epww_mH_M_'mHEBH25“3“EmEggEmm_Q_m_____kQ“g§_‘E3QMEEmuo___h__M_E____Eq_“_smuganEggEm_§E§=_mg_°“fi€$_‘_mmwmtqgspMM_mR___W_fl_MUWmuguohmiMN“_Uqm‘_8_m§_E___mmu3233M“Emugmu_E=m___nH_FE_E__2$5findfl__"_____>"Egg5MfigHqbwmNma‘an_EP_fl3_§___mmAuunuflgmumfiugflmDw€u_"“gmQEQE53_“6”£P£_m_¥_mh__um“PMmu“Cm_“__m_flmmh_\_m“h__“Hmmt__FH_m__l___._mmuEmma°__m~nm_m_mo_fl5EH“$9“ha:mH_“__|_m$__m‘Qammmqhflfi‘g_a__m1__€gW__h‘m%$E‘_i"mEU€w‘_E_‘__m__”Mmfl__a____mm“_25%“manr_\"__m_"_nmEmflgfifimpgm_m‘M____u_3“figEmafiama_'___¢_m_,_H_MmF_____bE:_m__hgq______Hing__wE___(mq___:_at_Ho_fl_l_&Eu__dWm____vfl_wu__“_Um_u__E_%§_g§_“____Tu3_____?£5Nmagmu05:32amcuml§__m_anD_m§E_¥I__g__U_an“tam__mm__fi_Hfl_H_m__‘__Hm___a3aaaufiH2:mmaEE‘E_ESQ_W___%_‘____v__F_~Udw:__u_fi___H____E_uE_‘_weQHJAUGU“mmE_____H“mmmm‘m_DUNQNNmamM____vqn___“w_“_v_mP__mH'______‘____%___Hk:__u_3_mum_U__“__H_t____“_3mgmIBURNMémuF_F_n___fl_“#“_RM_Cm_monATEL"mug:353%__Rmm_umuEuwmtaam~_“__E_"_"Lw__mEM__mWmflumgfiumamamS%fi__w__mIh_u_‘__h_n__§___U___D_mS___‘m5ommWkm_mm__ma‘mama?mmmficm2"D‘M\__mmQ"damn0“DEmuq_E_h_u_3_g__&w‘lW_m___d_mW5mw8“_,_m&Hné_§___°_Tu_w__W__mUgfiiE‘§§___,___manomfinfi3pm?“an§$_‘_mm__mO__“_q_§umg$;___m-h____"_S_muD_n_“__F_______onBaummmfihqNuDEQ___B_:__‘DuT_Lmm-m_'_mmun“_g_3mm_ ?‘EU-5m___§_fi___“_IgflmDu_Mflh_5|_n____g_______2___E_______m__uN__~____g_wy___amU_Qnumw_mi‘

H‘VY‘hmmflL‘"‘H_

'_I__I‘|."‘\_‘d‘C£_E__=__5J‘‘:‘TJ______‘_'____c___”fi'___‘uat’__E___g__q_U'éM$____E_H_muuw___.mm_“_&m___mEma_fi__DN“_h_NF2Wm:_M_'__"__“5mm‘_u_g_F__N_’__”___'___m‘_EE___‘_fl_g'"RMmF_£§___u______m_N_m“_n_mé¢mmK__E_8m__m%___m_E___=_§___mm_muQtgafigmggaummpmem3%_MQ_m_J_mflmn_”_fi_4_8Eg_¥m§_c2U__E_8_E9___°m_w_8a_uwmvgflmaum3mm___m_H'|3fl__8d___m_M_gfim________“m__D__E_w_m€__3____8:zW“_a_H____J__mE______N___~_“_‘flagonovumW

BEC_flF_au§_H_E_2___h_MF_8_Tw_dm_E_§§_|_m_wW|”__“mEH__m_‘m“n___fl__“__Hr_q_l_Hm_RhE_u~__Nc_n_w_m~§3nmgMBEENMQUm_m_E_____§_M"WmEEH____H_mgmmm__v___mW_wU_m_%ioh_uME__2__“_Du_HEioD§R_mB$mm_w‘_‘_,______"‘u“.figflfificmm“0-_____M______muE_mummgmmcumg__§§mgrJm_gUmmw£_E3wfi_5Em__mmm=pHgEmm_H_n_Dm_._Ham“finingmummmfimm33:3_m_F_mM__ME$“____'M_mM“Mmgflmhgum_fl___"__@__mU3_____:hcu?

_n_mm&3“_q_$€_m_B_EQSuimugs;gm\8_?__fl_

70Hawg“EMU‘uwwmmujmugalsmumumNC_$_fl___asg_w___~S2323HmmmRuQkEmfifiwwwgsma“M568OwmmiU"Owagu<_§_U|_Emgem5%'3;FEE“2%?A_EggfiimhlflhMnGEN‘O:g__h_€8EumDm__%&Nggwngfig_m“@~MT______&QEng“QEgH_m|_flE_‘_flfl___N_"__m_1_“E“HiV_mE_2U__wmmuq€fi_h____“__A_8“gang55$angm”fiflaéNWfifi__u_LmEmaOglfigN_____DW__“q_Pmw__m§_§m_v_m5E”_u§gfigk__§w_o_m§?_p_w__§$§_______m“__“$£Swen_U$H:Hg'4‘xusflwdU‘°m_5_|"Z2figs0‘_Nfi__Ql__‘-_;‘N_=__uU~fl___m'“L3002Guam__DmMME°u4A§_mfi£m§&Mflaagm"_$n_um_J__~Mu°_xmfig__“_3WU_Dm:H__:_$_MDm__|M0MU£32gapammMmfigg_qfi.fl_'&mu“NfinE5gamma”:HEMggca_m__H___hM“eflmgm_2“m__anEfig“amE3gmg___383gfiéifinHE)8m"gg8§Nv“Cu_cflguggo_'5__I_'_\
1|II_'‘_‘EggM____3E_N1mu_WflU___fi___E_nmT¢_

BuHM__Jh*N_'_'UmV¥_m§E__w________MfifisEH36EUfig"B“_§_E_W€3fiiguwwS"__“___m____u$_D‘sagW_____UmENE'fi“Egg8Dug?“9__5___w‘m__aSima59¢muM_w____“L3_mu2_U__»MufififlNegrokM~p_______E‘m__N__~g_&n____%_Hc§_mommglH_5___%n_E___W"__£“___|_U___32':5~_§8___3_"___u________:________Et'“Euangusfl

_EmuOme_;___mw8fl§__55w8_EB___;§

mg“an3_fifl'_N_“Q__g_g2“9&2Q"fimmzmmfl“maUqamBa_8§"_gm?_$m%2_§¢w_w5fl_R__fl_d8‘w_E§‘_fi§_~m___hE_u____mp____Ei|_,_n__EN__g__wgfiggMuMamEEflmfigQflW_N:c§UE5D‘NEWfinest“EmNQQMHmuP_____£__8m“__B__Hwhxfla_____ggceggahmguflw__E£___'_U_mU__m___M80____%D%_=3zQW883g___8gMW"_NMu__O3“Mm§gfi_%3_M_5'_§UwfiuwiumGmaEB_EB_dzENH:UasO_"“m_“5___£3at03$§$___5_LNE__“__m__MQDEED_%q__mmEn_gmfligmugg2_0r%_EgfighEma__"__xTH___:H65wgE‘fl$__6__mg"NEmDEBHE33figvwmmflmD“OfifiwflammNégmmO_5F_wEu£_auE3_n'_=E_5MEYESI.___m_&¥|Mu__m___U____‘___fiW5“2“Eafi‘__W_figgag__

‘___§VK_qfl_~__=__N_z__g_£_A_wgmgd

fiuflugafltNonggfim8um?’Egan‘Nu_a_flE_z”______£mitE83sflflm

__“k_mame_“_l2m______Mmflw%N“N\_____FENQ“Oh_8_g£mu”NalwumszO”N_JE____

_§_mmgfimm“'w_M__H_MgM3_wué_9’_8amg4E50“Em'05“§h2u_“mamm_g__mwgm_O“g__u_._8_H_mm____aosoM32523gm2._w__3mEn_UBi3GEEHQRLHMWfin?av“M"’~"____HO_u_zO\_WWmhflua__fi‘__wO“fleaEgg“___n_EnU_fl_'m5Ofl__uu__§_5WOEWDcE__flm_m_“_"_Raga5&0A$_¢v$g“EganMM“psvfimUBM‘mg“E!“NH_%_ma2QM~_“wmmafim‘fiumgggDhwflflfimag_MU_u_’_x8OganmgnamfiumEvNamQWEggB__“__£g&3gammmm“$%_a'_$3m___3__8_g_NER_8UfiaEm”WmguguMu_m8“wJ£m,_Q_EEm_WmE:_____n__Emw__“gmmuBingER_u_______mm_|_:m~__Nn_A“:ou___gm_wxhmacflaflmfifihMgM8~mbb§_gm8_5E8ME:DUgm~_q__‘Q_E€_c_______E___§fi1_u_5w2_°~__NoDz8_%e_m_nmme“_flaw?“S$3IDw0BSuwmuN_:_W__€U0mIfit“:DuOavfigfi0“_!u_um___J_&P____~“uUbn_'“FUNDDu_u_u_Eww_

_EmgmM&_E5“ah

dmogua_u_N__£__m_o~__~EN:_"_a__m"_¢_8_mx86MuEggE_em§‘fitfig?“q___ERAH_E_“jMmwgiwE_Q_NgEu8_H_M_lEigrmBUMflflga“Emon@~___EE____“_fl__U,:_dam2”O_HEmaupfin'm_S_5Q_H_s“_n__§_#___E~_E“u_E8__GmM__m°D8_um__“m__"utswtcjV85mWgazgfianUMEWBEEa“£03ubN_“H__U__‘MENU‘gnmu_€‘__W______NN_mVV____N__UQn__M_umUFOUOE_‘_w__mQ_°fifi_"M__flnfigu3“gmSgm2_mgN__N_“___Knan£23%2502$:E8_mE__mu$u&_u‘_'_____*gegM_u_M__"_5figmgo_&rw___~__g°W2_€_m:__“_gm“;__uW§w____"E“mg.guns0“*_H__3____2Eg_fl__£68gm

|2P_DvuM_U__k|q_a:u“M__'_UN_qNhhU£fl___

_P___g:23%_m8m__U__£___°m_fl_A_h;_§_“gmEa3___1__n_uN_MmO39mum____|§H?_§__m!u“uK_‘m_E__.m__‘_'m_Bm|___‘Eu‘U2__‘Fumiatgmal2555‘_“~_n_§_fiflagMU_H_w“__m§‘A_u_m_“m_m__““mH__'£E__U_c_WEEmmmgag“In__U3£985H__E_gN_E__m_Lm$__3EP2$328EusfifimEggs3;_w___m__2_fl_mufi_____m___NM”_mh__U__h__>_":3GUES_H3“M552“NEWERMEagm@_1_3__m___anU8____EG_gfi;_m__________§5UEuumggm“Em”;35$flfigzu_%___O65$“_H__;°MW_mSN3Bi:mgwe‘NEW;EHgm__E__MMflfir__m__§_“mi0fim_r__¥__q__uN“NmgcmQ5as___~N__°_m$~at8__“______m_g__:____uAg=5;Igmng3_2_E________N______mE_wVwason“EmWgazmlflgamN“mmfiouufimW“:_nENmbe§m__mmmpg_wQ_"___u__§N_mm8%mg_“WH__mg8‘figufindmgas8_m__w_’_m_m¢325352*E83EH0__E_D__P_"5mH________I\.-'i‘>b)_l‘'"."-JI_‘_-l_‘1\'__‘wq’_‘H“1rt“I‘fl“'|._\’_4‘|_L\|r__'_‘__3_l_'__:'{_;_s_

“CDwmglIowuggé8“£3-gangE‘w_h__"______"_EEgfig.wsuuavgmm_Mgm_§uwN_§$@%E§Puuw‘_____"EW_E_%%MUgBg°g§m%EUEB§L_Mmhwfl_§§:N_WmgmmgG___m__B:EMSE2___m__mm£39“H;___B_~_2“fig”finmfikfimfifiumagmflmWwfisElm:_N_$n__gMmE~___g__mn_NbSaga3_n_____“.‘mU¥__h_“m_a_5lmmfi“E55“mgan“Eu_1mm§é__mgfifinz“gig{SD_Egg?ESQ
fig“DUB“?yapfiuga__“_£Q__gDENP3__E__m_m_mEwh_NH__v____StgfimD?Dm_ENfi@ma“mflmmmmuggmGHNFEEVUU____fl2ODQm"_Hm___“_m“__~%_5“__M=Em_wEH_________h_u_____m_wm__u~__N?z“Hagan°n?m_35":EUD$_’____|“BEE:H_um\h_n___§___E_uq___U‘fl__sm__“_~m_q____UzDuDhflumgmu__"&UW_'_a__E_EU“E_“__9:0D“D__U__.__mm_

IQWVNMUWJfinD_:W_nE___o_“_flwflW_FEugflwfimhmlmflhflaUNEWNU

m___m~m_3r_"Em_n______=___m&_§_Nmu____Mm__gm_m_u_~_u_fiE_§g___E_m_~Eh_Hm_BEbhfi93mg”mgm”3L$¢%a_Mw_v__fi5:__v§____$__HmExam“D__"__m__H_“g_MpE__H__mm,£__mN____~3”°__“___‘mm”WE_____q_’mgfl____‘Nn___@_$_m“gig__’____HUHEam_n_flwm_H_u_|_3"Em____m_'__5m$258Em§2figflhi$585fifidL“_N_“_“$U_W32Q_M_<8EggE8Emanmg__:_ENEgagmgfirdgfiQ__fi~__E_gfigxg_UH_“_mm_°___fi___mU_‘_magfimmfiganE___Q____H_m__=8ER__H___En_WEEimamH_Hm"_____n_‘“NEaU”H__D__|E8O%8_m“w_p_E£_a_n5__"____%%EgoDamage_N_NH‘_qn____HN
_3__&_M_hPE_u_fi_~“__~fl__m“___H_"_______“___*_mgpm_3m_:__fl_~fi__m_w_~bfl__w_Hfi_Mu__n_"_~n___Imvsfi

E__'_|_aaflw___U'2mgM6nnwgflfim§m_____Mmflvggmfifl_D“_6m__M“_uflfl_R_5E_hN___M5:_°_W_Wm_g_$w_m_w1_fi____“:_g__E8__Nfl_SUEEFE_"D____~_n_NflM|__yam_m_*_h__mm__wd__¢__h_m_W___N___“gm”ZNgagDEM{EumaximWmflgfiflugum"___fi___"Em__Um_EM§_M§Em"dd:gtnmaggfiflémmifiUMfimgnsumgBa:pA_w_______mgUW_mhhM_g£_“_E_$m________m____6_W‘_3&0QmfiflfiaHzhqa_____“_m_“__rfifig_m_§_"_NEHE51SNflfi___O_;umHu_,d_Dfi§_____aE_QNm_m___H_n__nu§u_M§_“@OEs_u1_€3m_V“_8m_"__mm__m“__“ah_1‘gtfig_m______§Egg:mum:8ENE5mt_mE_§mmufi_w§$_NiNmgmgfififiahginflE8__g_N__|E_w:_NQ:ggmH“§gh__"_mW__"__gM__mD“ggawx‘gm;atafiiflm_uE_2__qmu*m_u|_"_m___£njwhgl'END“2“gnaw

_E:Dm£n_'E_g_mfi__°mm__m_fl_M___F_w___“_N_5‘:__Mu‘

~m_____E__Ew_wUatd5h___mmm‘____m_g__mmufimmn_=m_E_:_H__f_~_M_W_R_rg§$*M__F_UM_H______&__bWmfium8c__v_“m_mEmmaEmfimgflfifl___n_~___“_N___“__m““m%m_mu_u_______m__EUEHEWB_Ewm>Evmflfififimc“HmfiwEma“wigm_EUUmQWWEM_m:uEamghuflfimu_§_E#fi“mh_______fl__mman“RemlEma-Wn2QJ____1____

n_T_c_____O___g_____"Hm_m_Msmflt§EUC_§£_

WmEaflu_“___w_m_'__2maanEbH_g__mE_E_R§__H_E_FOwmaflgOWmm=t_#EganmgEEEBQD8__£EE23__&__Mufia|c_E__¢fluMmgoESE_,__."3_mH_;d___H‘ZBw6_t_m_£mEn_|n_wgHu_d£_¢m____‘_NM__m__'_d_m:nfl__Um__Z__EE___“_£u£|_WgflUDufluflmw\__

____Nc_muEs_:_v~_2___U%DW“_____“______“_g~____mumm_En_'Hfl_F6WEEEma“;

__w:_~3fi___mfl__N____2HiND____fi_ao_p_g__m_“m‘__h__H$3?w___u_Wm_mhD_Mfi_‘mmRBDmmfi_S3__Mmwqxeahg“Mega_U___m‘__‘,EnagggangikMflflmmfiflNEWMUEMQ____E$___‘EggI__5___aN_m__,_‘$w8_w__m_mu_5m___$_¥_qDEA_m_____HP_M__G:33gmEh@fi=3_M_w__________U$3_K_“_____"mgnaw?m_Egm‘$5g_W¥_mE_,____:__gmEm_g_“____EMm‘___m_______“___fl_MHZ“3“figfig“mm;~_N_H_"G_fi_mBCwmggammamgmnmmmm_E_H__Bu_“__3____E_H_,_MER:BwgmSQgi$_"WDw&m______§_MUEfiwfiaflrg$0‘flwywmggM__F8”BaéficsEafi_§“F3i____N"__N“mMm__'hN?Edfiuflu_"_udu_____"“W‘_H___$_fl__m_l_fl__MD_m§_g_z__§m_wIiflmguM3__%u3_M__£U_‘EggNfinsDana3_H_mm__________flu_N£Enail_"_m_________h_m__H_uua__g__0“_a“_‘_E___a___5___u_=__“_IEggDuDh_"_mw___

\_

_QMmmE8“_d_'muq_~_h__m_____“___5m__8_fi____I__J__u___maggg_5uHm_mm__Efi_Mfl$D_g__“_____$m__‘
_~m__m_G_xm_“_8____Nn__3Nfl_m_‘§_8%_hamnflummEfllmflufimmflMm_m=__n"F_WHg¢_H_hE_¥_gagEMggflufigfiafifig“flggmgdgqflnflnpgfionDugugw_MU@§b&Ug_F§mE_fiUM_amu$muqMmhw_____w_J_m4__M_Hmun___£m_h___‘_(_EW8C_flN____“_"magEuO_n“a_n_mEU$vE__F_gmimaémmMU___3_m_mm&E3mg“E_um“__q@___§_NweEa___q_fi_u‘m__fiEOgm932$"‘E06EB52g_$Emmw__M“"fi___h__m§_mmugmgkgfig2vflgfim§m__mM__“__3mm_m_$mHmn_E“_m___uH“Bgm__m__m_“_mugNn“U__u_REaDCm_"__$fimE_$___3uQ5_“_E__C_nM__mq_uU_“mmfl_flfl__D_|En‘_w_H_|~___fi_“fl“______Wumn_U__=____~§_m__"mn_m_____CEBU:mu“___mr__WE__N_U_“flMm_____‘___u_____'__u__'____Nfi__u__R&”d“_fi__“_‘EuN_VNEfl|P‘Dwuflmujavfig;'5&3M?_mamu__“_D¥m_5_____m_h_“_'EguDuD____p__m_‘Ewmummhmd____m_g_w_wH__m_l_fl_____U_W_mu‘_____"x________________rWE"Q32__g~__mm_ A“M___H_‘____n__\_H_In

__ J5“E__fl__gr_Drm_.H__mananymg“2!
dune“H_M_____%_mF_MHGWQEHHHEWEE_En8_Egg‘nbcmu_Nwn_“____a_’_m"__H__aH_u__________>fl§“:__n_u§_§J§§°I____v__PD_____K_“____|_"a_____\__5__§__£_____V____fiJ“E__E_‘_‘"“_J_fl_FeD__h

WIEamug__m_E_wmam__m_m___m“__d~w‘_J__EP__

Q1

g_m_%-gzDwmmZm_:u_u_6__fl_;;¥



.-"

‘Q '\ “'1

nu":5%
H

. 3 208 /ss/v mzr-roar» Diério Oficial da Uniio - swan 3

$30 du 1%
§_.=
ILKL

fiss-
‘ ' N"‘-25, scgunrkn-l’eI|*a_ 5 dc fcvcrciro dc 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
_.w|sc| ma: l.ICl1'Afi1\D

PRIJGAO I:L1-1'|‘n‘O.\m':0 " 212019-W.
Objmoz (innlunlugiu div: m:|'vl'os c|po1:l.|.lI/m.Inn _du l.rn.nx|mm: dc
csludnnlcs dn Rude Pl'|h|i'cu dc ‘IIHSIHU do Munmfpw d: Jagunrunnu,
Ewultv dn C::\ni. Rwvblmwnlu data Prupmdu.-:1 mu in 08:3lh do din
Ifi|'02f2l'I|B. Inicln flu (Iiumm: flu 0913IIh <10 dim I6/02/2018. Law]:
w\vw.|I|:I|uuuc:|-c,unm.l1r. Infn|~|'nu|;|5u‘i: IIIRI J-IIII-12247:,

J:m|ur\|ana-CE, 2 dv fcvurciro dc 20I8.
LQRIENA MAIA LIMA MACHADO
Prmrldexm: du Cm11I:sIIo cl: Llcmciln

FRIZFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISCI pa Iu»:1'lF|cAcA0cn,m1\u,\ vua|.|c,\ N‘ 0-l.l13lI|‘Z0l5-PC

A Pl;CrL‘llLII’l1 Munlclpnl dc Munngunge-CE mmn Kfihlluu a
R|5TIFl('f\CAO dn maléria v~aim|||u:Ia no D U N’ 23, fig. I51,
Said‘: II, dd CIu.u'nndn Pflhllnn N‘ 04.030110! II-PC. vcinnlmln nu dln
0| 02/201$. ONDE SE Lfl: Chnmadn Nnblian N“ 04.0Ll0.'Z0lII-PC;
I-F-IIA-RE: CIMMADA FUBIJCA N‘ (H.(III-I-‘ZIIIII-PC‘

Mamnmln u-CE. 2 dc fuvcnziru du ZUIB.
'|'I-IIASIO HARRETO POIIITELA

|'|'unu.l\:|zlu dn Cc-||\I>m'u|

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE klCITACI'\O

l‘REGF\O 1II¢B‘l'l( NICO N“ 2/3018

Data: 1.‘ llurdrlus Illnrn dl: Brnillllfll Inicin do AC|'aIl1Im{7nl[1}
06/UZIIOIB. ns OIIII; Elm dc Acollllmcmn 1: Abcnunl daa Prupvnluu:
Z0/01f20|B, As 09h: lnlclu dn Dl$|'IUlA! 2II.‘D7J§‘,0IR‘ In |n|.. OBJETO;
Aquislqfln dc l'flfl|l¢lll'l‘\¢Dl0fi, mn1:rIu|.u e I|.|LIlp|m\L'|1l|nI ]\()!lpi|,:\I,§|vp q
odonlnlfigims e nxIgén1o merllclnnl. M|\fia|i(|£|l.1l!j Prtgfln E]q||-finim N°
U02/1"! II IN‘ 707.2‘-I6 Na Liul|m;|"m\-4: do BB), VALOR DO EDIT/IL:
R5’ 20.00, IN1-‘ORMACOES: Frclinium MI-micip:\I, Av. Pmfcinnm
(Mill-I Ufil¢l'l\\1. 5-'N". T\E|1'u\'l. Ccmrn Puma: {RSI J664—I4|5.

l\IM"=<\~C1-Z. I" dc Icvcwim (I6 ZDIII.
ALEX SANDRO RODRIUUIES DE CASTRO

Sacmulrln dc Smirlr:
PREFEITURA MIINICII’/\L DE MORADA NOVA

AVISOS nx L|(:|1',\c;/I0
PRI£G.7\0 PRESIENCIAL N“ z/zma-n|v|:|¢sA5

0b_I\-‘mt a¢Ics;:'m do nwlhnr pmpuslu nnmvbs dc R:gI=:nu dc P|1:s,'m\
pm :| Mum uquixicdo dc génerus nllnmaliciufi dlvcrma. dunllnndns
an nlvmdimunlo da n\u:mlcn¢I'Io dmrin nun Ilivarm Unjdmlgg
Adrninistrmlvnn (S\:cn:nu‘Iu:) (la I'n.-|‘:in|m Municipal do Mnrudn
Nova, uuullxmm \:ar¢cIfi¢||u'iwA n: qunvnlidudaa cc\nm||ms no urrmn dc
rufmnulll Inn-:m I. dc:-re udiml. ‘fipo: Mdnnr mg.» par Lme. A
Cnnllssna ch: Prcgfin ¢unumiun nus interns!-ado: que nu din 20 do
l?1\'¢f¢llB III! 2015. in 09100 hum, nu naln (III Comlssflc dc Llclmqflu.
¢$lflrfl l'¢|:=Iwv\\ln ms unwloms dc pmpom dc prmm uhnlzllimqim

PHIIGMI I'RESl£NClAL I'\"' JIZDIS-lJl\'ER$Afl

Jlaju.-In: uqulnivfiu rumplurmanmr dc comlxnmlvclu (gamulinl
cn|numl\‘Jlv:o diesel S-III) (Il:III|u.I&I0; 5 numulunctln dlirin (In:
vulcului \-lnuuluduv nu pcrlcncumus dus Sccrctnrlu dc: Arrlculwiu
Inulimrinnal; l'.‘\|Il\u'n n Turlnmo u Nlnliniltnwlio. cnnfnnne
|:spv:cllI\:n\:i»¢|l I: \|unnIi|.I:nd\\: c0usIn|1u:s no mrmn dc rqfuningin
[anuxo II, done cdlml. TI|m; Mnmr Fn-yo por Lme. A Cnminarlo
fl~= Wntggiur cumunicn ans Inlc|'\:a»udns qua rm din 20 do fuvurnlrn
I10 1|-H3. 55 N500 Iwmu, nu snln dn Cumisslln LIL‘ LIuilI.|¢i0, um;-I5
|'=¢<'h\:mIu 0:1 cnwlupc: Ila pmpmlu II: pruquu q ]1;|biIIl||q;u_

Munldn Nuvu-CE, 2 dc fcwiclm dc 2018
JORGE :'\I.’GIJ5'I'O CARDOS0 DO NAQCIMI-§NTfl

I'E|u lfnbnnhuiu

PREFEITUM MUNICIPAL DE MORRINIIOS
L‘X'l'lll\TD nu IIEGISTRO us 1-uzcoaa N‘ zolaumu

l"I‘\:gB\! |'rus\:nciaI n’ 1'0lT.IIJ.lI.I)DI, fiqflu Gnmnciudgfl Scgngmpln
ilfi ¢\l'l¢l¢ -_MsIn'iuI:(ndC'li. I"i||nIIdudc: lteghllm dc P M mm |‘u1ur.1_~;
0 evemuans mlaulnlnyiet (ls \'I1.I\-lI[\IlIT1\.'|1I\l5 c mlu:I,u p¢r|'r|{|nuy|I,\_I
\1=flIllM5w nus um: de $m'|d= flu M\mI¢|[1iI.1 do Morrinhus, junta n
svfffllflfll flfl 5flMf=. ¢\\I'IrL\l'I'11C l‘rnpnsIus do Aquhiqfio 1|"
l|4D7'93I3IIfl0/Il60v01I 0 n" II-III1.'|fII;t)IIO/I I6!)-LIB. [“ruzo du \'lgém:Iu
I01 MB I-IE R-I=3l8Il'I\ dc Pfuqus: I2 (duzc) nmses, QI.)l']IJfll‘\l5 3 pm-qir (lg
vwl Imirwluril-‘ l'l'\!\‘Il R1-glmmln: RS 11-I.132,90 (duxwnai I} quumrw;
fllilv I-llli‘-111110»! c Irinlu 0 |.I\\Is ruuls. nnvcnu La,-rlIg\'(I,I), ]§rr|[\r¢;u;
Miuu-II Frnm Vlmm E-PP; C.N.I".J. n" 13.s:Is.727/onu|-79,

repruscnmdn nostc mu pclu Sr(u). Miguul From ‘Vlnm. Pmqu
Rqgiutrndoz R8 4?‘50(I,0U l_\w:1rwl_n :1 u‘=l¢ mil, mlinlwnbuu Mia).
l'€n\gI"muI: D. Dllvnim \I! New _\hu1:‘d.nIdu>' I-{Hell - M15‘, ¢.I\_I.P,.I. n‘
IO. l6.533/(IUD!-56. rcpncsunmdn nefl: ulu Kala Sflh). D|m:|1ru' cle
Olivuiru Vnwoncalns Nun. Prew Rlegirtmduz S 87000.00 (mum: u
we ml! rcuin). E:Tu:nm: lI1l’|’\fl|u‘I|1 - Comm‘ A-um M Arr Pm Inform
Eiruli - ME; CTN ‘.1. n" 2-1.7llI.0I5'I|‘I)I)01-5':l, n:pl1::'cmnlln ucikt: IIIO

Io Sr(:|). Iilw-fin Pcroin dc M»-nczca. Amuniu Erilllarlu Alva‘; -
EIerdanadorI,:|) du Dupusasl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AVISO DE CIIAMADA PUBLICA N‘ H1018 ‘

A Pmfcimm Municipal dc Mwnnibo, urrnvu du Sam-mm d:
Edllcuqifl, vwiu rwlliaar Clulumnln Fivblivu I1" 0QlI'20l8¢ pm nc|msi\=flu dd
jéneros \\|IIIlCflIIfll\li dlrehununlr: du ugnculrum fnmlliul I: dq
¢\ng;=¢nAIv<I1\r flurlilinr rural vnnfurmo iI' do An. M dn _Lm
I I. 7.2009 1: re-zdlucfln FNDIE n“ 20/2013, pm umxldcn‘ an ncccllaldud/:3
rI-1 Scrmnrin do Edur-who do Muninlniu do Munnnnlm. Us Inmressudc-s
devulu npruacmnr A dncnmnnuqin plum lIIl1\IIil1u;£In u pfflr|\\BL’l II;
mos nhé u din 28 do Feverciro do 201! is l2hl.I0n'un nn node du

gr¢fi:im|~u ML\ni\Iipl|I 2'1 Avnnidl Cmwlrulwr Gcmrpalu Wdal, :'||“, Cunlm.

Muwunbo-CIZ. 2 dc I‘cven.~lm do 2018
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR
F1'ca‘lr.l:|\le: |.In Cnxxilssin I'l:r|'mm¢n!n Jh Liuilagtiv

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE l.lCI'l'ACl()

PREGRO FIIESENCIAL N“ 2lIl8.lI2.01.0I-SIVIS - SKI‘

A Prefcilura Munlulpul d: Nnvn Ollndn‘ nunven nu Jul-I21 CPL,
Toma Pillalicn qur fnnl Roalinr Licllaqlo. nn Modnllrindg Pregflo
Frmacmdal - SR? Aulumlll Sol-I 1» N". 20I8D2.Dl.0l—SMS. Cugo Objeza
6 -1 Aqulalvln 11: Fmldwc mu Alunllhnunlu an Nwwsnrdndcs du
Sccrumnu hxuuiclpul uh: S-mdu: do Munkr.-Iplu dc Nuvn Olimla, ‘I1;-no
Mcnur Prwu. cum data dv Abcmlrn Mnnzudm pm u din 20 do I-‘r.-\\:rcuu
dc 2018. as 09110 I-lam. nu um: do Cunuifliu du Licimuuu Silundu ml
Av. I'~:rin1eu'nl Bul. SIN. (Icnuu ca Ir\I¢rvsn:ulmI Pudarflo Oblur
In l'on1u1c0cu Delalludns no Sclur dn Co|mssIIn dc Llclmqfln. am rllgm (lu
fixpccllmute Nmmul. nu, Amvim do Telelhne (0xx88 35-I6 I685).

Now Ullndn-CE. 2 114: I'u\~un.1iro dc 2018.
LEONEL CAS‘I'll.I-ll) GOES DE SOIJZA

I‘regoclm
PREPEITURA MUNICIPAL DE NOV!) ()R|EI'N’I‘I:'

A\-150 DE |zm|r|c»\c¢lo -
N0 Aviso do Li|:||.ncl1o do Pmgllo Pmaem.-lnl n" (lf.I4/2018/VI‘.

Fuhllmlifi no DOIJ (In din OIIOZ/1013. pig. I52 - ‘5ecIIn 3. (Ind: :1:
6: Aqulslch do I\\¢‘dlI1_\I|n\!uIh!1 v mnlvrinl médico hospnnlur

duslinadn as unidndos hlsxcar dc Smidn: (PSF) I7 Hu|q1i!uI Municipal
dc Nnvu Or€anIu/CE. L4:i:|~w: Regisrrn dc prcvfl pm-1| I'\II\lI'u8 u
cvcumnls \||.|\lll‘l§I5i;\l dc lnuzliucvnanluu u_ m;.ucri:I m\IdI|.o hnsplmlu
dczsluuadu as um ades bllilufli dc mink: (PSFI u Hoxplul M\miui|mI do
Nova Om:n\:lCI"I- -

- Nova Orlcnte-t'.‘E. 2 ale rcvqrnim II; 301$
FRANCISCO UL/WU RUIJRIGUE5

I‘ruguuiru
PRIEFEITUR./-\ MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LII'_‘l'l‘/\(‘.l0I'Iu;u,\0 £u:'rR0l\'rc0 N“ zo||I<|zm.u1-I-15
A $NI'¢_lII‘ll¢ do Edlncacin, Culturu L‘ Juvcnmdc dz-\ I'M? Io:-na

pliblicu quc rumllznrd no dlu I9 dc f¢I‘rr¢Ir0 du 20l5, is llh. I10 Sim:
\vw\\'-bIl.\\rg.br, 0 Prugflu I1Iu|.n\nid0 N‘ ZIJIBOZDLOI-PE, mfqrunla £1
Cnnlrnmiin dc V=iculm= zmn cnndutor adcquadna no T|'u|1\1|1|,'||1u
Esnnlur r on ulunos flu H|:|‘l¢ dc Enninu do Mumclpin dc Pi|\do|~:mn|»-
CH. O lichlal eslnrfi rllsponlvcl um Sinnq www,b]|_uq;_hr nu
l1lI£II'/\vwWJ¢rr|-uw,gf\\'hr/Iic|I:\coe§. e ml Bed: dn PMP, nu parfodo dg
U3 _M I40. HI‘! dun (II: \-:mucI|untu nonnul. :| pnnlr du dum do
pubhcacfln done Avhio.

I'inc|r1rc-xamcl-(H-L 2 dc l'\:\\:x:i|'u glq Z018,JOSE JOACILO l\I'R'E3$ AI-RING
Pre;\\:|in1

PREFEITURA MUNT(.‘Il"/\L DE POTIRETAMA
_ AVISO DE LlCI"lT|\C.1O

|'REG.u) El.!l1'Rl')NICO N‘ I/2U13.5|,:|_7|_y(:
Mflillllidadcz Prcgdn hlclrflnlflq N" PE-UIII/1u15.5E[)]_jQ_ gjbjtm;
5¢l\1\Ta° do Mullnur Prupusm ulruvivs do Rn|;i%h'u do Freya: purn u
Flllllfil _/\Ql-IIIIU-'10 I-16 Géllumn Alimunliclos Ferecwen : Nflu
P<![\III\'l!l!-. d\!=iI|11lI\‘-lfli I0 u[mdimumu d_u I‘rngn.m‘|u Nnuinrml du
Ahlflfinlififlfl l=$\>Bl~\I' - FNM1, clcsla M||nn:IpIa_ dc r¢»\p<>||>|;|biIi;];|;I|;
db Bflflffilflllfl 11¢ Edllcnqin; dc nonrdn com an ttpqcifimffiqg Q
quunrld-men uuuflqnlus no Turmn LII: I{uf\nE-n¢Iu- Tipor Mcnur llmpo
I401’ 1-me‘ A C'A1m|mr:Io dc Prcgfla cnnvxllniml flfltl Ifl_lflI1!IL'$iIIIO:i uc n
'='\"\'I1\ IJM pmpostns uummamiu Jar-nu-i nlé n dm "O.n".2D?B in

08:30 hum: (hurdrlo do Ilrluilial U udiuul u WII5‘II1HII\0F wlarixl
lllflfiunivtifl nl,:~'m/Ea dug gins: wwu'.I:I|.m?.br 4: www.u::.ce.?uv.b|'.
hluihrus ll1fDII'|II\y‘I'I\!i‘||l'fIlV|‘!I$ do funds (BB 3425. |Il2I'3425.l2 4 din:
08:00 it H230 hninru.

I‘o\irr.'m.rnh1C‘E, 1'du‘ I'cvcr\:i'ro dc 2018.
M-IEISON WILTON ROPRIGIIF-5 PF-RIIIRA

I’rcguu|m I
PRIIFEITUIM ~rr=n~ucn'/l1.In|=. QIJIXADA

‘ _ AYISO on LIGITAGROPRBG/\0 PRIJSENCIAL ‘NI PPYMIIBIOIIESIIB
_ A ‘PrcI'cIturI\ Municipal do vQuixndA. ulrngves dn _Sccn:Iu|_-in

Munidipal dti Ds'muvgulvIrnur\Iu Swim; pur rnciu do l‘rw|,'w1m OF2cmI
ddsm Innulelpalizlllic, mlnuhn plllflleu quc mrcruxqmm II dbIpmm;.£In
doé inmrzssndms Q Ildilal do Progflo Pnsscnulhl n‘? PPIIIIBIIIOIISIIIS -
5wc.r=1-'1rI=- Murlinipill dc Dwm\-ol\imn\|n Srwiul. qr»: Inm I=m'm.I
objem Aquisicflu dc Equ1pm1u:nrns,‘Malcrin| Pennuncnu: e Material
dn qonunmu, nn_=uIn'isiriv nu bum F\'mI;I|>||amunIu u Bxwclwiio dun
Alwndullnu Iln IGI)/PI:IF, 11¢ l'Cijl(1(|fl?l1illfll|HC (In Swttmrnu MunI¢||;:|I
du Dcumvolvimcnlo Social do Mumcrlfrio du Quixdli, tuda conform:
enpcclflcnqfics cunlifl.-Is nu Tcrmn 11¢ ctwénu-ia ennui-um: -Iu tcnlzm I
do pl'EiOI'|lD edlml, com dnm du nbnrturn n1um\dn para 0 dlg_l9 dc
Fcvurviro du"II0lB flu 09hU0min nn saln dn Cornissfin dc Lwnlaqflo,
alnmdn nu Tmvwu I-M Inru-= Malian. N“ 13. Cnrngo Vulhu. Quimdxi
I Ccaxd. In1'nnnm;Ms unite cndcmco elm-finlco do cmr dc Llclmgioz
IiciIa.q\|inndu@;;rnui|.com.

Quixudll-(II-., 1' dc f¢v:n.:lm du ZIJI8.
JOSE \\’I£LL[NGTON IIAIUIOSA [M SILVA

I'rugu~:iru

PR.I3I"IEITUI{A MUNICIPAL DE SALITRE
_ A‘/ISO DE LICITACM)

l‘Rl'IG.'\O l‘RESEI\'CI1\L N’ 2018.01.03.00]!-I

A héfelmrn Munlulpul 11: ‘ Snlll-tfl, mmu |1fiI1IIcn, qu: fnri
malizar licimcilo. nu mmlulidndc I'n.~g{Io Prcsénulnl, numudn sob n N‘
201 8.02-02-001 E. unjo uhjulo 6 a aquiuiufiu db 1,:inur\1s nlimcnllciws
denlnudou II umrcndn cacnlnr, \'|\'I M|\I\I\!|;iI0 dc Sulim:Il.‘.E. Tmo M»-nor
Prwn. cunrdaln dn ulverlura mnrqndu pnrn 0 din 11 d: fevcrelro dc 2018,
In H850 Imma, nu aulll du Cflmizlvfm dc Licimqin. nu Sade dn Pmrnlmm
Mumlclpal. almndn rm Pmqn Sin Frumiacu, Mn. on intvrvumlou podcrfln
ubwr infurmnqflus dclalludnt no mm dn cl-mi_aa§u ac liuluu,-in, mu ding
d0 cxpcdicnlo nurrnnl nu ulfuvfi: do lclefnm: (B8) 3537-I081.

Salitrc-CE, Z-‘dc fcvumlm dc 2015.
EDEILTON FRANC-ISCQ DOS SANTOS

F81-‘}]\I¢I|'U
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEN./IDOR POMPEU

Avlsos m: |.|c|'r,\c,\uc01vco1uu?;m:1.\ rua1.|c.\ !~'~ n4.nnIzo|'/
A Cornissfln dc Llulmcflo Ioenlikndfl nu Av. Frumriucu

France Camhnllfl. lfnflicnlru, Scnuulur |‘Ump\:u (CE). cumunicn
nos Inzercsandna qua no din ,01I0'.!/‘EIJIII. 6: I-ih. uhrlrd ur-
I'IlOIfOSTAS DE PRECOS. refurcnms n llclmciu nzl modalidudu
Conconénuia I'uI1licn‘n‘ 0-Hill/IOI7, cujn nhjulfli svonafrnvin dc
um pulpln PLAN funcIuun|m=mu dc mun fiibricn de cnlcudos. flI.I’lV\1i
dn aaeremrm dc lnllknzsuulum do muniripin. Mnmrus lntwlnncfien
nu Comisxin dc l,lr-'ilar;io, no undamqn ucima au pclu porml do
TI’-'M-C'5LI\II|IIllwww.tum.ce.g0v.brIlir:iu|cn¢i. Snsnndnr Pnmpwn/CE,
0| III: fdvwruiru dc 20l8.

TOMADA DE I'M-ICOS N" IJ6.III.lII)‘U20lR

A Cumissin dc Ligzinnglln mruu pilhlluo quu nu primixnu din
3|/Q-7-/10“! ll-i U90. ¢iIuI'|\ ulhrimlu |iciIu¢;Elu nn modnlldnlle Tmmuln d:
I'M.-yus N‘ lI6.0I.00l/2018, cu_|n nIq|cm: llunliulnwiu do nsrviqus dc
locuc-In dc mhqnlm u|;rI=nI;m. pnnl atendar lu necmildmlq. II»
Scrrulm-iu du Ag:-Iculluna. Rccunou Illldrluou n Main Ambvicnu.-. 0
cdiml pudcrd ier \\d1'|ulrII1u mu IGIIH dc Iicituchcs, um dim: \'m:|)¢ upfin cmq
puhllcncaiu. no honirin d: nlcnnllmumn no pgbllqg um‘ (y3;01J -.1; 12;[_|[|h
nu pcln pnrml llu TC-M-(TE: htlp:-Vwww.lc|n.|:r:.gu\'.I:r¢lluIIm;w5,

JOSE MM‘!-IIALIEI BARBDIM FERREIRA
I‘r\:sItI\:n!u dn CPL.

PREFEITURA MUNICIII‘/II. DE SOEIRAL

_ .J\\-‘$0 DE LlCl‘l‘.~\(.'1ID
\'-'UN€URR 0-‘CH N“ lll1J‘10l'I‘-SECUl\'I.F

Comimiu I'¢m1n-Hmlre d= LI-;iw4-II-I. Data dc Abunuru: an/0:/znm, an
Imln. UBIETO: Cunu-nnflia de mnprcquu qppgiciulixalh pm
fflflflfl-win. nu imbim du Br uniulpiq flu Sub_n.\I (5\=d¢ c DIM:-ilufl, do
3(Ié;I'rinl.a) Unidudcs dc I‘¢:I¢fl1u(|'u'I|:p q;Iq;v4|d1_1g um u_m§I,| 1;|=15QM,
I'll Fr.’-= 3.00M - CAP -now = CISTIERNA cum v- mm,

I‘,-3:1: he I pod: serve:-Il‘l'mJ mm}; I u-' ' hr; ;/: I ,1 _ _],,-/ f '¢| ;1|:_|\ |_ . ' . . .Pd“ :1:-mm:l,'I::“\l',33n'u0:nsl,‘)z'6s " I I1 NW I ° 00"!" P “WW HIIIW nu!unI|c| u tm Dm.Ilm¢1|In uslluado dlilmlmexlfi

-‘Ev


